

2019年度 決算報告

貸借対照表の要旨(2019年4月1日~2020年3月31日)

		科目	金額			科目	金額
資産の部	1	流動資産	68,079,903	負債の部	1	流動負債	16,803,925
		現金預金	67,787,874			未払金	16,732,497
		貯蔵品	292,029			預り金	71,428
	2	固定資産	329,206,933		負債の部合計		16,803,925
		特定資産(事業積立資産)	328,800,835		正味財産の部	1	指定正味財産 (うち特定資産への充当額)
その他固定資産(ソフトウェア)		406,098	2	一般正味財産			51,682,076
資産の部合計		397,286,836	正味財産の部合計				380,482,911
				負債及び正味財産合計		397,286,836	

正味財産増減計算書の要旨(2019年4月1日~2020年3月31日)

		科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部	1. 経常増減の部	(1) 経常収益	162,243,357	144,625,034	17,618,323
		受取寄付金	161,344,751	143,505,429	17,839,322
		受取寄付金	5,757,440	21,402,990	△ 15,645,550
		受取寄付金振替額	155,587,311	122,102,439	33,484,872
		雑収益	898,606	1,119,605	△ 220,999
		(2) 経常費用	164,557,126	143,881,341	20,675,785
		事業費	142,243,357	124,625,034	17,618,323
		支払助成金	48,985,518	44,804,951	4,180,567
		給料手当	23,205,520	20,624,170	2,581,350
		委託費	13,589,420	10,561,650	3,027,770
		印刷製本費	13,793,366	6,637,190	7,156,176
		支払負担金	8,656,000	7,785,960	870,040
		その他事業費(制作費、賃借料など)	34,013,533	34,211,113	△ 197,580
	管理費	22,313,769	19,256,307	3,057,462	
	給料手当	5,801,379	5,156,038	645,341	
	賃借料	1,481,639	1,593,844	△ 112,205	
	制作費	3,896,486	1,242,406	2,654,080	
	委託費	5,742,174	5,984,115	△ 241,941	
	法定福利費	950,093	837,193	112,900	
	その他事業費(ソフトウェア償却費、報酬など)	4,441,998	4,442,711	△ 713	
	評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,313,769	743,693	△ 3,057,462	
	評価損益等計	0	0	0	
	当期経常増減額	△ 2,313,769	743,693	△ 3,057,462	
	2. 経常外増減の部	(1) 経常外収益	0	0	0
		(2) 経常外費用	0	0	0
		当期経常外増減額	0	0	0
		税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,313,769	743,693	△ 3,057,462
当期一般正味財産増減額		△ 2,313,769	743,693	△ 3,057,462	
一般正味財産期首残高		53,995,845	53,252,152	743,693	
一般正味財産期末残高	51,682,076	53,995,845	△ 2,313,769		
II. 指定正味財産の部	受取寄付金	150,000,000	150,000,000	0	
	一般正味財産への振替額	△ 155,587,311	△ 122,102,439	△ 33,484,872	
	当期指定正味財産増減額	△ 5,587,311	27,897,561	△ 33,484,872	
	指定正味財産期首残高	334,388,146	306,490,585	27,897,561	
	指定正味財産期末残高	328,800,835	334,388,146	△ 5,587,311	
III. 正味財産期末残高		380,482,911	388,383,991	△ 7,901,080	